os preços do Contrato nº 20/2021, celebrado com a empresa HOT COZINHA INDUSTRIAL LTDA​, ficam reajustados com base na variação do no Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, publicado pela Revista Conjuntura Econômica da Fundação Getúlio Vargas, para o período de maio/2024 a maio/2025, no
percentual de 5,32%, passando o preço total da contratação para R$ 11.736.309,92 (onze milhões, setecentos e trinta e seis mil e trezentos e nove reais e noventa e
dois centavos), a partir de 03 de maio de 2025.

os preços da taxa de ocupação ficam reajustados com base na variação do IGP-DI — Índice Geral de Preços — Disponibilidade Interna, publicado pela Fundação Getúlio
Vargas, no percentual de 3,83%, referente ao período entre junho/2024 a junho/2025, passando o valor da taxa mensal de ocupação para R$ 8.047,53 (oito mil e
quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos), a partir de 09 de junho 2025.

Com a concessão do reajuste, o item 3.1 e o quadro constante da Cláusula Terceira, bem como o item 10.1.2 da Cláusula Décima do Contrato original passam a ter os seguintes
valores:

3.1 O preço total da contratação é de R$ 11.736.309,92 (onze milhões, setecentos e trinta e seis mil e trezentos e nove reais e noventa e dois centavos).
ITEM Serviços de Alimentação Unidade de Medida Qtd. Refeições / Ano Preço Unitário Preço Total Anual
1 Refeições tipo "porcionadas" (almoço e jantar no Planalto e nas Residências Oficiais) unidade 210.437 33,77 7.106.457,49

[...]

6 Refeição especial transportada unidade 1.750 44,46 77.805,00
Preço Total do Grupo 11.736.309,92

[...]

10.1.2 Será cobrada, pela utilização do espaço, a taxa mensal ao custo unitário do metro quadrado de R$ 30,85 (trinta reais e oitenta e cinco centavos), perfazendo o total mensal de: R$ 8.047,53 (oito
mil quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos).

 

CLAUDIO HUMBERTO AMANCIO

Documento assinado eletronicamente por Claudio Humberto Amancio, Diretor(a), em 01/08/2025, às 18:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º,
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.